
007152

Rain Ride IV

Bildbeschreibung1)

Eine Armaturenbrettansicht eines Autos auf einer regnerischen Autobahn mit mehreren Autos und
verschwommener Umgebung.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt eine Szene mit starkem Regen ein, wie sie aus dem Inneren eines Fahrzeugs be-
trachtet wird. Der Fokus liegt auf der verschwommenen und verzerrten Sicht durch die regenverwaschene
Windschutzscheibe. Autos vor einem erscheinen als undeutliche Formen, deren Rücklichter durch den
Wolkenbruch kaum sichtbar sind. Die umliegende Landschaft, einschließlich Bäume und Straßenschilder,
wird aufgrund des starken Regens in weichen, impressionistischen Strichen dargestellt. Das Innere des
Fahrzeugs mit seinem im Vordergrund sichtbaren Armaturenbrett bietet ein stabilisierendes Element und
betont die Position des Betrachters innerhalb der Szene. Die Gesamtstimmung ist von atmosphärischer
Intensität und den Herausforderungen der Navigation bei widrigem Wetter geprägt.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d007152.html
https://frank-titze.art/d/d007152.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


007152 - Rain Ride IV

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 06/2018 05/2019 10/2019

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 5988 px 3412 px 16

Verhältnis ca. 1.75 1 —

Aufnahme Mobile

Ort —

Titel (Deutsch) Regenfahrt IV

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d007152.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	007152
	Rain Ride IV
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




rk Link Picture

art (DE) Artwo




OpE0
5

007152





  
    007152
  
  
    Rain Ride IV
  
  
    Regenfahrt IV
  
  

    https://frank-titze.art/e/d007152.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d007152.html
  
  
    Mobile
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    06/2018
  
  
    05/2019
  
  
    10/2019
  
  
    5988
  
  
    3412
  
  
    16
  
  
    1.75
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2019-11 | HD 16:9 III | Road Traffic II | Ulm South III
  
  
    
      N
    
    
      A car's dashboard view of a rainy highway with several cars and blurry surroundings.
    
    
      Eine Armaturenbrettansicht eines Autos auf einer regnerischen Autobahn mit mehreren Autos und verschwommener Umgebung.
    
    
      This photograph captures a scene of intense rainfall as viewed from inside a vehicle. The focus is on the blurred and distorted view through the rain-streaked windshield. Cars in front appear as indistinct shapes, their taillights barely visible through the downpour. The surrounding landscape, including trees and road signs, is rendered in soft, impressionistic strokes due to the heavy rain. The interior of the vehicle, with its dashboard visible in the foreground, provides a grounding element and emphasizes the viewer's position within the scene. The overall mood is one of atmospheric intensity and the challenges of navigating inclement weather.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine Szene mit starkem Regen ein, wie sie aus dem Inneren eines Fahrzeugs betrachtet wird. Der Fokus liegt auf der verschwommenen und verzerrten Sicht durch die regenverwaschene Windschutzscheibe. Autos vor einem erscheinen als undeutliche Formen, deren Rücklichter durch den Wolkenbruch kaum sichtbar sind. Die umliegende Landschaft, einschließlich Bäume und Straßenschilder, wird aufgrund des starken Regens in weichen, impressionistischen Strichen dargestellt. Das Innere des Fahrzeugs mit seinem im Vordergrund sichtbaren Armaturenbrett bietet ein stabilisierendes Element und betont die Position des Betrachters innerhalb der Szene. Die Gesamtstimmung ist von atmosphärischer Intensität und den Herausforderungen der Navigation bei widrigem Wetter geprägt.
    
  
  
    25.06.25
  

