

007152

Rain Ride IV



Bildbeschreibung¹⁾

Eine Armaturenbrettansicht eines Autos auf einer regnerischen Autobahn mit mehreren Autos und verschwommener Umgebung.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt eine Szene mit starkem Regen ein, wie sie aus dem Inneren eines Fahrzeugs betrachtet wird. Der Fokus liegt auf der verschwommenen und verzerrten Sicht durch die regenverwaschene Windschutzscheibe. Autos vor einem erscheinen als undeutliche Formen, deren Rücklichter durch den Wolkenbruch kaum sichtbar sind. Die umliegende Landschaft, einschließlich Bäume und Straßenschilder, wird aufgrund des starken Regens in weichen, impressionistischen Strichen dargestellt. Das Innere des Fahrzeugs mit seinem im Vordergrund sichtbaren Armaturenbrett bietet ein stabilisierendes Element und betont die Position des Betrachters innerhalb der Szene. Die Gesamtstimmung ist von atmosphärischer Intensität und den Herausforderungen der Navigation bei widrigem Wetter geprägt.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - Artwork - Rain Ride IV - 007152</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	06/2018	05/2019	10/2019
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	5988 px	3412 px	16
Verhältnis ca.	1.75	1	—
Aufnahme	Mobile		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Regenfahrt IV		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert